
Karine CLAUDE
Machine à écrire
18 Mars 2024



Karine CLAUDE
Machine à écrire
13 Mars 2024

Karine CLAUDE
Machine à écrire



Karine CLAUDE
Machine à écrire
27 Mars 2024

Karine CLAUDE
Machine à écrire
DECVP 2024-025



Karine CLAUDE
Machine à écrire
5 Avril 2024



DEPARTEMENT LOIRE-ATLANTIQUE
ARRONDISSEMENT DE SAINT-NAZAIRE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DE
PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES

DU SUD-ESTUAIRE
11 MARS 2024

DECVP2024-027 EAUX USÉES - ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF
ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION D’AIDE

À LA RÉHABILITATION À MONSIEUR LORCY EDWIN

La Présidente de la Communauté de Communes du Sud-Estuaire,

VU la délibération n°2023-126 du Conseil Communautaire en date du 6 juillet 2023, portant délégation
d’attributions au Bureau Communautaire, au Président ou au Vice-Président ayant reçu délégation,

VU l’arrêté N° 2023-447 du 7 juillet 2023 portant délégation de fonction à Monsieur Raymond
CHARBONNIER, Vice-Président dans les domaines suivants : « Eau, Réseaux et Travaux »,

VU la délibération du Conseil Communautaire en date du 19 Décembre 2019 définissant les modalités
et conditions de l’aide de la Communauté de Communes du Sud Estuaire pour la réhabilitation des
assainissements non collectifs non conformes,

Considérant le dossier n°ANC2024-006 de demande d’aide financière de LORCY Edwin demeurant 9
L'Estunière, sur la commune de SAINT PÈRE EN RETZ (44320),

Considérant qu’au vu des pièces présentées, les demandeurs répondent aux critères définis par ladite
convention,

DECIDE

ARTICLE PREMIER : Il est attribué à LORCY Edwin une subvention pour la réhabilitation de son
assainissement non collectif, à hauteur de 75% du montant total TTC des travaux.
Le montant de la subvention s’élève à la somme de 6525,00€.

ARTICLE 2 : Monsieur Raymond CHARBONNIER est autorisé à signer l’ensemble des pièces se
rapportant à l’exécution et au règlement de cette subvention. En cas d’évolution du montant des travaux
suite à la réception de la facture et, après examen par les Services Techniques Communautaires,
Monsieur Raymond CHARBONNIER est autorisé à modifier le montant des aides accordées dans la
limite de plus 10% du montant initial.

ARTICLE 3 : Les crédits nécessaires sont inscrits au budget assainissement.

ARTICLE 4 : Monsieur Raymond CHARBONNIER et la Directrice Générale de la Communauté de
Communes du Sud-Estuaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente
décision.

ARTICLE 5: Le Président rendra compte de cette décision lors du prochain Conseil Communautaire.

Acte publié sur le site internet de l’EPCI le :

Le Vice-Président,

Raymond CHARBONNIER

Jacqueline PALGEAUD
Machine à écrire
19 mars 2024

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte



DEPARTEMENT LOIRE-ATLANTIQUE
ARRONDISSEMENT DE SAINT-NAZAIRE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DE
PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES

DU SUD-ESTUAIRE

EAUX USÉES - ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF
ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION D’AIDE

À LA RÉHABILITATION À MONSIEUR PRUNEAU PATRICK

La Présidente de la Communauté de Communes du Sud-Estuaire,

VU la délibération n°2023-126 du Conseil Communautaire en date du 6 juillet 2023, portant délégation
d’attributions au Bureau Communautaire, au Président ou au Vice-Président ayant reçu délégation,

VU l’arrêté N° 2023-447 du 7 juillet 2023 portant délégation de fonction à
Monsieur Raymond CHARBONNIER, Vice-Président dans les domaines suivants : « Eau, Réseaux et
Travaux »,

VU la délibération du Conseil Communautaire en date du 19 Décembre 2019 définissant les modalités
et conditions de l’aide de la Communauté de Communes du Sud Estuaire pour la réhabilitation des
assainissements non collectifs non conformes,

Considérant le dossier n°ANC2024-004 de demande d’aide financière de PRUNEAU Patrick
demeurant 1 Les Virées, sur la commune de SAINT PÈRE EN RETZ (44320),

Considérant qu’au vu des pièces présentées, les demandeurs répondent aux critères définis par ladite
convention,

DECIDE

ARTICLE PREMIER : Il est attribué à PRUNEAU Patrick une subvention pour la réhabilitation de son
assainissement non collectif, à hauteur de 50% du montant total TTC des travaux.
Le montant de la subvention s’élève à la somme de 5000,00€.

ARTICLE 2 : Monsieur Raymond CHARBONNIER est autorisé à signer l’ensemble des pièces se
rapportant à l’exécution et au règlement de cette subvention. En cas d’évolution du montant des travaux
suite à la réception de la facture et, après examen par les Services Techniques Communautaires,
Monsieur Raymond CHARBONNIER est autorisé à modifier le montant des aides accordées dans la
limite de plus 10% du montant initial.

ARTICLE 3 : Les crédits nécessaires sont inscrits au budget assainissement.

ARTICLE 4 : Monsieur Raymond CHARBONNIER et la Directrice Générale de la Communauté de
Communes du Sud-Estuaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente
décision.

ARTICLE 5: Le Président rendra compte de cette décision lors du prochain Conseil Communautaire.

Fait à Paimboeuf le 11 mars 2024

Le Vice-Président,

Raymond CHARBONNIER

Acte publié sur le site internet de l’EPCI le :

Jacqueline PALGEAUD
Machine à écrire
DECVP2028-028

Jacqueline PALGEAUD
Machine à écrire

Jacqueline PALGEAUD
Machine à écrire
19 mars 2024

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte



Jacqueline PALGEAUD
Machine à écrire
19 mars 2024

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte

Jacqueline PALGEAUD
Boîte de texte



Jacqueline PALGEAUD
Machine à écrire
2 avril 2024


	DECVP2024-027
	DECVP 2024-028
	DECVP2024-029
	DECVP2024-030



